CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n ° 3 4 8/2014

Autoria: Coletiva d os vereadores e vereadoras

Ementa: Apelo ao Poder Executiv o do Município .

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplin ada pelo

art . 116, combinad o com art. 11 9 , inciso IV, do Regimento Interno e

depois de ouvido o soberano Plenário , o env io de v eemente apelo ao

Prefeito Constituc i onal de Bayeux, Dr. Expedito Pereira de Souza, no

sentido de viab i l izar junto a Secretaria de Infraestrutura do

Município, solici t a ndo que o buraco da Rua Francisco Marques da
Fonseca seja defin i tivamente fechado, pois os veículos não conseguem
mais transitar, a s sim como o buraco na rua que fica por trás da

Churrascaria Opção no Rio do Meio.

JUSTIFICATIVA

Este r e qu erimento v isa o conserto do buraco existente Rua
Fran cisco Marque s d a Fonseca, porque de tanto os veículos passarem

pelas calçadas par a se desviarem, está causando outro problema dev ido

a calçad também e s t ar afundando, fato que está causando uma série de

transtornos para os motoristas de veículos que transitam pela

referida via públ i c a diariamente.

É de s uma importância os serviços de recuperação das vias

públicas da refe r i da via pública da operação " Tapa Buracos". E a
pavimentação asfá l t ica possibilitará maior segurança e comodidade dos

motoristas, melhor a ndo a condição de vida dos moradores, oferecendo
assim mais qualid a d e no trânsito de veículos.

Em temp o , recomendamos ao prefeito de Bayeux, Dr. Expedito
~ereira, para f e c h a r os dez maiores buracos encontrados no município ,

para resolver, p e l o menos em parte, os problemas de infraestrutura da

nossa cidade.

Sa la d a s Sessões, 1

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov .br

~ ~áxi
JVer. (PSL)

r·

Dian:Wuinhos
Ver. (PPS)

Ory Sales
Ver. (Solidariedade

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 1-0 de Novembro de 1960

L/ . r/----
4'varó
Ver. (PSL)

Jefferson Kita
Ver. (PSB)

~
~ Ver. (PTB)

Júnior do Kipreço
Ver. (PSD)

á7~-~W-7
Pastor Ff ávio José · Roni Alencar

Ver. (PRB) Ver. (PMN)

Dedeta
Ver. (PSD)

Lico
Ver. (PSB)

Nildo de Inácio
Ver. (PSDB)

Wanderley
Ver. (PSL)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001 -36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www .camarabayeux.pb.gov.br

	2017_12_25_21_33_04
	2017_12_25_21_33_07